АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЮБОСТАНСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  26.03.2020 года №08-р

село Любостань
О  дополнительных мерах  по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции на

территории Любостанского сельсовета

Большесолдатского района
                                                                                                                                                                             В связи с угрозой  распространения  на территории Любостанского сельсовета Большесолдатского района новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), в целях обеспечения безопасности здоровья населения, в соответствии с Федеральным [image: image1.emf]

1Приостановить личный прием граждан, проводимый в Администрации Любостанского сельсовета Большесолдатского района с 26 марта по 12 апреля  2020 года с возможным продлением срока  по результатам  эпидемиологической обстановки.

2.Рекомендовать  гражданам  направлять обращения в Администрацию  Любостанского сельсовета Большесолдатского района Курской области:

           почтовым отправлением  по адресу: 307842 Курская область, Большесолдатски й район, с.Любостань, ул.Мира, д.6;

           через раздел  онлайн-сервис «Обращения граждан» на официальном сайте   Администрации  Любостанского сельсовета Большесолдатского района Курской области www. lubostan.rkursk.ru, или напрямую по адресу: lubostanselsovet@mail.ru.
          3.Специалистам 1 разряда  Администрации сельсовета Котовой  Т.А. и Нарыковой Н.В. разместить  настоящее распоряжение на информационных стендах, расположенных:

1-й – в с.Любостань;

2-й – в д.Леоновка;

3-й – в с.Скородное;

4-й – в д.Большой Каменец;

5-й – в д.Левшино.

          4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Любостанского сельсовета                             Э.В.Кононов.

Приложение  №1

                                                              к распоряжению  Администрации

                                                                  Любостанского сельсовета

                                                                  от «18» марта 2020г.  № 07-р

План
мероприятий по  проведению  «Месячника  чистоты» на территории  Любостанского сельсовета Большесолдатского района
	№

п./п.
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственные

	1.
	Уборка придомовых  территорий
	постоянно
	Глава сельсовета

	2.
	Уборка подведомственных  территорий  организаций и учреждений  на территории сельсовета
	постоянно
	Руководители организаций и учреждений

	3.
	Уборка территорий кладбищ
	с 18.03.2020 по 18.04.2020
	Глава сельсовета

	4.
	Уборка  и ремонт памятников
	постоянно
	Глава сельсовета, руководители образовательных учреждений

	5
	Проведение разъяснительной работы  среди населения   по правилам  санитарного содержания  и благоустройства населенных пунктов
	постоянно
	Глава сельсовета

	6.
	Побелка стволов  деревьев, в т.ч. вдоль автомобильных дорог  местного значения
	с 18.03.2020 по 18.04.2020
	Глава сельсовета, руководители организаций и учреждений

	7
	Санитарная обрезка деревьев, удаление сухостойных  и аварийных деревьев

	Глава сельсовета

	8
	Уборка  прилегающей  территории  объектов торговли
	с 18.03.2020 по 18.04.2020
	Владельцы и арендаторы  помещений торговли